eum requisiti fuerimus, et* successores suos fideliter adiuvabimus et adiuvare promittimus nostris

laboribus et expensis ad petendum, optinendum et adipiscendum feoda, que per mortem eiusdem

142. e) inpignoret 2. h
)

sequ. regibus delet. 1. i) Ebirhardo 2. k
) Bruberg 2.

1) Cf. infra nr. 150. 2) Cf. infra prooemium ad nr. 151. 3) Cf. infra nr. 153.
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Iohannis vacaverunt similiter ecclesie Moguntine. Et ipse* archi episcopus ad consequenda huius-

modi feoda imperii similiter nos iuvabit suo posse.

21. Item promittimus, si terram Thuringie acquisiverimus, quod universa feoda, que* lant- c. 21 .

gravii Thuringie ab ecclesia Moguntina et* archiepiscopis ibidem tenuerunt et tenere consueve-

5 runt, et specialiter opidum Gotha cum suis attinenciis ipsi* archiepiscopo et ecclesie Moguntine

assignabimus, dabimus, trademus et relinquemus et ipsum ac successores suos eis sicut aliis suis

bonis propriis uti libere permittemus.

22. Item* prefato* archiepiscopo *committimus libere vices nostras dando sibi plenam c. 22 .

potestatem porrigendi primarias preces nostras vice et nomine nostro in singulis ecclesiis maiori

10 ac aliis ecclesiis collegiatis et conventualibus civitatis et dyocesis Moguntine pro personis inibi

recipiendis, sicut hoc hactenus per divos Romanorum imperatores et reges laudabiliter est

consuetum, prout sibi videbitur expedire. Promittentes quod numquam contra hoc nostrum

indultum veniemus directe vel indirecte, sed preces, quas ipse archiepiscopus racione

dicti indulti vice nostra fecerit, ut debitum sorciantur effectum manutenebimus cum effectu

15 et exnunc decernimus irritum et inane, si forte per ignoranciam facti per nos, alium

seu alios quoscumque quidquam contra nostrum indultum huiusmodi attemptatum est

aut contigerit attemptari.

23. Renunciamus autem omnino et expresse excepcioni doli mali, accioni in factum, non c - 23.

numerate, non tradite nec solute pecunie et generaliter et specialiter quibuslibet excepcionibus,

20 auxiliis et defensionibus iuris vel facti, eciam de quibus mencio deberet fieri specialis, quibus

huiusmodi nostre donaciones, innovaciones, promissiones et obligaciones seu disposiciones

predicte impediri seu impugnari possent quomodolibet vel infringi.

In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presens scriptum tradimus con-

signatum nostre typario maiestatis.

25 Dat. Colonie, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, IIII. Non.

Decembr., regni vero nostri anno primo.

143 . Confirmatio privilegiorum ecclesiae Moguntinae. Dec. 2.

Originalia duo 1 et 2 fere omnino inter se concordantia ibidem KLS nr. 17.

Descripsimus vel contulimus nos. Autographon 1 valde corrosum est
;
pendet sigillum fere

30 illaesum filis sericis rubei viridisque coloris; in verso scriptum est: lecta. Auto-

graphon 2 alia manu, cancellariae ut videtur Moguntinae scriptum est; pendet sigilli

fragmentum linis sericis viridis coloris.

Autographon 1 eadem manu scriptum est ac nr. 111.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 1 nr. 8 (=9).

35 Cf, nr. 142 cap. 3. Quae concordant cum Confirmatione Heinrici VII. supra

tom. IV, 1 p. 336 nr. 387, ea typis minoribus excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii fidelibus

tam presentibus quam futuris presentes audituris litteras aut visuris graciam suam et omne bonum.

(1) Decet nostre celsitudinem maiestatis, ut nos divorum clarissime recordacionis imperatorum

40 et regum Romanorum predecessorum nostrorum sequentes vestigia cunctarum ecclesiarum et pocius

ecclesie Moguntine 3
-, per quam et nos in persona venerabilis Petri arclaiepiscopi Moguntini» principis-

nostri karissimi ad regale fastigium promoti magni culmen honoris accepimus
,
cuncta privilegia sub

nostre felicitatis evo modis omnibus conserventur illesa. (2) Cuncta itaque privilegia, munimenta,

documenta seu eciam instrumenta libertatum ecclesiasticarum et mundanarum , eciam super non tra-

45 hendis archiepiscopis, episcopis, prelatis, collegiis, cenobiis, clericis et b personis ecclesiasticis uni-

143. a
)
Magunt. 2. b

) deest 2.

18*
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versis civitatis et dyocesis Mogunt(ine) quomodolibet ad iudicium seculare, super dignitate, utilitate

et honore arehicancellarie, super comitatu Bachgowie®, super opido Seligen st ad d
,
super ministeriali-

bus, fidelibus, castrensibus, hominibus supradicte ecclesie Moguntine annexis cuiuscumque et qualis-

cumque debito vel officio servitutis vel servicii ad nostre serenitatis seu alterius iudicis nostri examen

super causis aliquibus antea non trahendis, quam archiepiscopus Moguntinus® qui pro tempore fuerit 5

requisitus de ipsis in reddenda f iusticiag negligens fuerit vel remissus 1
, necnon generaliter et

universaliter omnia quarumcumque graciarum, largicionum, donacionum, libertatum, terrarum, posses-

sionum, iurisdicionum ,
beneficiorum, indultorum, iurium et honorum privilegia seu munimenta, que

archiepiscopis, episcopis, prelatis, ecclesiis seu monasteriis et personis ecclesiasticis civitatis et dyo-